

COMUNE DI LERCARA FRIDDI

(Città Metropolitana di Palermo)

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERVIZIO PATRIMONIO – ECONOMATO E PROVVEDITORATO

Determinazione del Responsabile dell'Area

n. 856 / Reg. Gen. del 18 1 34 14 14 Area Economico – Finanziaria Det. N. 156 del 02/08/2022

Oggetto: Affidamento e liquidazione polizza di assicurazione dell'automezzo Fiat Ducato targato FE150BP con la Compagnia AXA Ass.ni di Sandro Sorce – CIG: 2953776597

II Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

- ◆ Premesso che con determinazione del Responsabile dell'Area n.546 del 06.06.2017 avente per oggetto: "Determinazione a contrarre per l'acquisto di un automezzo usato da destinare al trasporto dei soggetti disabili ed anziani" si è provveduto all'acquisto di un automezzo Fiat Professional modello Fiat Ducato E6, targato FE150BP per l'importo complessivo di €. 31.000,00;
- ♦ Visto che necessita provvedere alla copertura assicurativa del sopracitato automezzo per RC auto, assistenza stradale, infortunio del conducente, incendio e furto;
- Che da indagine di mercato è stata individuata la compagnia AXA Assicurazione s.p.a. sub Agenzia di Sorce Sandro di Lercara Friddi (PA);
- ♦ Vista la nota prot. n. 13387 del 28.07.2022 della Compagnia AXA Ass.ni di Sandro Sorce con la quale ha comunicato l'importo annuale per complessive €.500,00 relativo alla copertura assicurativa per RCA, assistenza stradale, infortunio del conducente, incendio e furto;
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
- Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
- Visto l'art. 1 c.130 L. 145/2018 che modifica la L.296/2006 art. 1 c. 450 e precisamente modifica la soglia degli importi per affidamenti diretti da €. 1.000,00 a 5.000,00;
- Visto il regolamento Comunale per i lavori, servizi e forniture in economia;
- Visto il Regolamento di contabilità;
- del 14.02.2022 avente per ♦ Vista la determinazione del Responsabile dell'Area n. 2 oggetto:Regolamento generale dei Servizi e degli Uffici - nomina del Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria;
- ♦ Ritenuto opportuno affidare alla Compagnia AXA Ass.ni di Sandro Sorce la copertura assicurativa del sopracitato automezzo per un totale annuo di €. 500,00 per il periodo che va dal 09.08.2022 al 09.08.2023, come da preventivo pervenuto in data 28.07/.2022 e acquisito al prot. 13387 allegato alla
- Ravvisata la necessità e l' urgenza di accelerare le procedure per l'affidamento in questione; Determina di

affidare ad AXA Ass.ni di Sandro Sorce - la copertura assicurativa dell'automezzo Fiat Ducato targato FE 150BP per un totale annuo di €. 500,00 per RC auto, assistenza stradale, infortunio del conducente, incendio e furto per il periodo che va dal 09.08.2022 al 09.08.2023.

impegnare la somma complessiva di €. 500,00 al capitolo pertinente del bilancio in corso di formazione;

liquidare e pagare la somma di €. 500,00 ad AXA Assicurazione SUB Agenzia di Sandro Sorce mediante bonifico bancario presso la banca Credem Ag. Lercara Friddi codice IBAN : TULT0000043434300 vullumati. Da saldo della polizza di che trattasi.

Lercara Friddi

2202 . 80.50

L'Istruttore (Anzelmo)

Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

- Vista la superiore proposta.
- Riscontratane la regolarità.

DETERMINA

1. Di adottare la superiore proposta di determinazione;

2. Di inviare copia della presente determinazione all'Area Economico - Finanziaria - Servizi Finanziari del Bilancio e della Programmazione affinché emetta il relativo mandato;

3. Di inviare copia della presente determinazione all'Area Amministrativa - Servizi Affari Generali per la relativa registrazione nell'apposito Registro Generale. Lercara Friddi, lì 02-06 704

BILE DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

- Effettuati i controlli e riscontri contabili e fiscali sul presente atto di liquidazione, dispone l'autorizzata emissione del mandato di pagamento con l'imputazione di €.500,00 al CAP. 224.06 (IMP.522) "Assicurazioni";
- Attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alla disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa mediante l'assunzione del suddetto impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lercara Friddi, li 09.08.2011

SPONSABILE DELL'AREA

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:

☐ parere favorevole		
□ parere non favorevole		
per le motivazioni sopra esposte;		
Lercara Friddi, lì の2-08-2072	STATE OF THE PARTY	IL RESPONSABILE DELL'AREA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16.08.2012 al 26.08.2012		
Lercara Friddi, lì		
	· ====================================	IL SEGRETARIO GENERALE